

DANSK KABEL TV A/S

Teglholmsgade 1
0900 København C

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

03/05/2017

Kristine Green Møller
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	8
-------------------------	---

Hoved- og nøgletal	9
--------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	10
--------------------------------	----

Resultatopgørelse	14
-------------------------	----

Balance	15
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	17
----------------------------	----

Noter	18
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

DANSK KABEL TV A/S
Teglholmsgade 1
0900 København C

CVR-nr: 17981684
Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

Revisor

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS-AUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Strandvejen 44
2900 Hellerup
DK Danmark

CVR-nr: 33771231
P-enhed: 1016959517

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter er projektering, etablering og servicering af coax-, PDS- og fiberanlæg, salg af indholdsleverancer (internet og telefoni) via private fiber- og PDS-netværk, sikringsydelser (tyverialarm, videoovervågning, adgangskontrol og brandalarmering) til erhverv, offentlige virksomheder og antenne- og boligforeninger samt relaterede services til slutkunder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på TDKK 53.567, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på TDKK 179.502.

Dansk Kabel TV A/S er med regnskabsmæssig virkning pr. 1. januar 2016 fusioneret med søsterselskabet Cirque Bredbånd A/S. Fusionen er behandlet efter sammenlægningsmetoden uden tilpasning af sammenligningstal (bogført værdis metode).

Dansk Kabel TV A/S overtog med virkning fra 1. juli 2016 ansvaret for den af TDC A/S drevne alarmnet-tjeneste for derved at udnytte synergier mellem selskabets sikringsforretning og alarmnettjenesten.

Dansk Kabel TV A/S vandt i foråret 2016 en større ordre fra Huawei, hvor Dansk Kabel TV A/S sammen med Huawei skal opgradere TDC's coaxnet til 1 Gbit, så 1,2 mio. danske husstande kan få bedre og hurtigere internet, tv og telefoni.

Nettoomsætningen i 2016 har været bedre end forventet på entreprisesiden, ligesom omsætningen på indholdsforretningen har udviklet sig tilfredsstillende. Den samlede indtjening (EBITDA) er en del bedre end forventet.

Forventede udvikling

Omsætningen forventes at vokse i 2017, bl.a. som følge af GigaSpeed projektet, og årets resultat forventes at blive positivt.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Selskabet har indgået fornødne langtidsaftaler om levering af netydelser med koncernforbundne selskaber med henblik på at sikre stabile leverancer, og risikoforholdene i den forbindelse er derfor begrænsede. Driftsforstyrrelser, der kan opstå i forbindelse med brand eller lignende, er finansielt risikoafdækket ved indgåede forsikringer og driftsmæssigt risikoafdækket ved udarbejdede nødplaner.

Markedsrisici

Selskabet befinder sig på et såvel prismæssigt som teknologisk konkurrencepræget marked. Disse to faktorer udgør de største risici på entreprise- og IP-området og kan medføre, at selskabets indtjening bliver påvirket. Langvarige kundeforhold og kombinationen af entreprise-, service- og indholdsforretning gør dog, at selskabet fortsat ser sig i stand til at opretholde sin position som en af de førende udbydere på markedet.

Forskning og udvikling

Selskabet har ingen særlige forsknings- eller udviklingsaktiviteter.

Eksternt miljø

Selskabet vurderes ikke at belaste miljøet i særligt omfang.

Vidensressourcer

Selskabet har, i lighed med resten af TDC koncernen, en vision om at have målrettede, engagerede og stolte medarbejdere.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til årsrapporten for 2016 for TDC A/S for omtale af samfundsansvar. Se <https://tdcgroup.com/csrrapport2016>

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Det forelå i regnskabsåret 2016 ikke en underrepræsentation af det ene køn i Dansk Kabel TV A/S' bestyrelse i henhold til Erhvervsstyrelsens vejledning, hvorfor bestyrelsen ikke har fastsat måltal herfor. Efter regnskabsårets udløb er der imidlertid indtruffet en situation, hvor der er opstået underrepræsentation af det ene køn. Dansk Kabel TV's bestyrelse ønsker diversitet i bestyrelsen, herunder en balanceret kønsmæssig repræsentation, og vil derfor arbejde på dette i forbindelse med kommende valg til bestyrelsen. Målet er at få en kvinde i bestyrelsen senest i 2020.

Der henvises til årsrapporten for 2016 for TDC A/S for omtale af politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn på virksomhedens øvrige ledelsesniveauer. Se <https://tdcgroup.com/csrapport2016>.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	568.557	427.405	376.278	343.227	308.657
Resultat før finansielle poster	69.468	34.607	11.527	-8.195	1.380
Resultat af finansielle poster	290	892	3	-218	328
Årets resultat	53.567	33.536	3.880	-6.625	1.402
Balancesum	413.381	611.752	559.108	475.486	387.344
Investeringer i materielle anlægsaktiver	6.332	8.345	10.086	7.594	4.430
Egenkapital	179.502	422.054	314.611	233.926	240.208
Nøgletal					
Overskudsgrad	12,2 %	8,1 %	3,1 %	-2,4 %	0,4 %
Afkastningsgrad	16,8 %	5,7 %	2,1 %	-1,7 %	0,4 %
Soliditetsgrad	43,4 %	69,0 %	56,3 %	49,2 %	62,0 %
Forrentning af egenkapital	17,8 %	9,1 %	1,4 %	-2,8 %	0,5 %
Antal medarbejdere	413	339	343	303	302

Der henvises til definitioner i anvendt regnskabspraksis.

Hoved- og nøgletal**Forklaring af nøgletal**

Overskudsgrad: $\text{Resultat før finansielle poster} * 100 / \text{Nettoomsætning}$

Afkastningsgrad: $\text{Resultat før finansielle poster} * 100 / \text{Samlede aktiver}$

Soliditetsgrad: $\text{Egenkapital ultimo} * 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$

Forrentning af egenkapital: $\text{Ordinært resultat efter skat} * 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning	1	568.557.000	427.405.000
Andre driftsindtægter		559.000	301.000
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-167.301.000	-121.707.000
Andre eksterne omkostninger		-83.811.000	-67.244.000
Bruttoresultat		318.004.000	238.755.000
Personaleomkostninger	2	-209.043.000	-168.238.000
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3	-39.449.000	-35.888.000
Andre driftsomkostninger		-44.000	-22.000
Resultat af ordinær primær drift		69.468.000	34.607.000
Andre finansielle indtægter	4	488.000	1.093.000
Øvrige finansielle omkostninger	5	-198.000	-201.000
Ordinært resultat før skat		69.758.000	35.499.000
Skat af årets resultat	6	-16.191.000	-1.963.000
Årets resultat		53.567.000	33.536.000

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		40.608.000	62.358.000
Goodwill		8.199.000	10.624.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	7	48.807.000	72.982.000
Grunde og bygninger		928.000	968.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		11.251.000	14.821.000
Indretning af lejede lokaler		119.000	220.000
Materielle anlægsaktiver i alt	8	12.298.000	16.009.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		213.000	213.000
Andre tilgodehavender		112.000	1.842.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	9	325.000	2.055.000
Anlægsaktiver i alt		61.430.000	91.046.000
Fremstillede varer og handelsvarer		16.178.000	6.893.000
Varebeholdninger i alt	10	16.178.000	6.893.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		52.360.000	49.788.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	111.094.000	42.649.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		58.692.000	40.464.000
Udskudte skatteaktiver		8.786.000	7.839.000
Andre tilgodehavender		212.000	102.000
Periodeafgrænsningsposter		13.050.000	1.886.000
Tilgodehavender i alt		244.194.000	142.728.000
Likvide beholdninger	12	91.579.000	371.085.000
Omsætningsaktiver i alt		351.951.000	520.706.000
Aktiver i alt		413.381.000	611.752.000

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.		30.567.000	30.566.000
Overkurs ved emission		94.824.000	91.488.000
Overført resultat		54.111.000	0
Forslag til udbytte		0	300.000.000
Egenkapital i alt		179.502.000	422.054.000
Andre hensatte forpligtelser		1.638.000	992.000
Hensatte forpligtelser i alt		1.638.000	992.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		21.019.000	12.899.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		81.510.000	50.571.000
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		33.884.000	27.020.000
Skyldig selskabsskat		17.233.000	19.685.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		48.449.000	49.986.000
Periodeafgrænsningsposter		30.146.000	28.545.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13	232.241.000	188.706.000
Gældsforpligtelser i alt		232.241.000	188.706.000
Passiver i alt		413.381.000	611.752.000

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Registreret kapital mv.	Overkurs ved emission	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	30.566.000	91.488.000	0	300.000.000	422.054.000
Tilgang (afgang) af egenkapital ved fusion og køb af virksomhed m.v. ..	1.000	3.336.000	153.000	0	3.490.000
Betalt udbytte	0	0	0	-300.000.000	-300.000.000
Værdireguleringer af egenkapitalen	0	0	391.000	0	391.000
Årets resultat	0	0	53.567.000	0	53.567.000
Egenkapital, ultimo	30.567.000	94.824.000	54.111.000	0	179.502.000

Selskabskapitalen består af 30.567 aktier á nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Alle udstedte aktier er fuldt indbetalt.

Noter

1. Nettoomsætning

Nettoomsætning	2016	2015
Forretningsområder	kr.	kr.
Installation	385.732.000	298.005.000
Sikring	55.516.000	14.510.000
Indhold	127.309.000	114.890.000
	568.557.000	427.405.000

2. Personaleomkostninger

	2016	2015
	kr.	kr.
Lønninger	190.741.000	153.457.000
Pensioner	14.710.000	11.944.000
Andre omkostninger til social sikring	3.592.000	2.837.000
	209.043.000	168.238.000
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	1.974.000	1.680.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	413	339

Direktionen er omfattet af koncernens incitamentsprogram. Bestyrelsesmedlemmerne får ikke særskilt incitamentsaf lønning for deres bestyrelsesarbejde i selskabet. Incitamentsprogrammet omfatter et præstations-aktieprogram, hvor deltagerne årligt får tildelt præstationsaktieenheder. Værdien udgør op til 25 % af grund-lønnen. Præstationsaktieenhederne optjenes over tre år fra tildelingsdatoen. Den endelige optjening udgør mellem 25% og 140 % afhængigt af TDC aktiens performance i forhold til en gruppe bestående af 12 sammenlignelige teleselskaber (eksklusive TDC).

3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2016	2015
	kr.	kr.
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	29.367.000	25.546.000
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	10.082.000	10.342.000
	39.449.000	35.888.000

4. Andre finansielle indtægter

	2016 kr.	2015 kr.
Andre finansielle indtægter	488.000	1.093.000
	<u>488.000</u>	<u>1.093.000</u>

5. Øvrige finansielle omkostninger

	2016 kr.	2015 kr.
Andre finansielle omkostninger	189.000	190.000
Valutakurstab	9.000	11.000
	<u>198.000</u>	<u>201.000</u>

6. Skat af årets resultat

	2016 kr.	2015 kr.
Årets aktuelle skat	16.827.000	19.379.000
Årets udskudte skat	-628.000	-12.994.000
Regulering af skat tidligere år	-68.000	-4.046.000
Regulering af udskudt skat tidligere år	60.000	-376.000
	<u>16.191.000</u>	<u>1.963.000</u>

7. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Erhvervede rettigheder mv. kr.	Goodwill kr.	I alt kr.
Kostpris 1. januar	121.119.000	21.821.000	142.940.000
Tilgang i årets løb	5.260.000	0	5.260.000
Afgang i årets løb	-10.639.000	0	-10.639.000
Kostpris 31. december	115.740.000	21.821.000	137.561.000
Af- og nedskrivning 1. januar	58.761.000	11.197.000	69.958.000
Årets afskrivning	26.942.000	2.425.000	29.367.000
Tilbageførte afskrivninger	-10.571.000	0	-10.571.000
Af- og nedskrivning 31. december	75.132.000	13.622.000	88.754.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	40.608.000	8.199.000	48.807.000

8. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	2.956.000	95.682.000	1.486.000	100.124.000
Tilgang ved fusion	0	3.243.000	0	3.243.000
Tilgang i årets løb	0	6.332.000	0	6.332.000
Afgang i årets løb	0	-51.831.000	-1.130.000	-52.961.000
Kostpris 31. december	2.956.000	53.426.000	356.000	56.738.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.988.000	80.861.000	1.268.000	84.117.000
Tilgang ved fusion	0	3.153.000	0	3.153.000
Årets afskrivninger	40.000	9.942.000	100.000	10.082.000
Tilbageførte afskrivninger	0	-51.781.000	-1.131.000	-52.912.000
Af- og nedskrivning 31. december	2.028.000	42.175.000	237.000	44.440.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	928.000	11.251.000	119.000	12.298.000

9. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	213.000	1.842.000
Afgang i årets løb	0	-1.730.000
Kostpris 31. december	213.000	112.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	213.000	112.000

10. Varebeholdninger i alt

	2016	2015
	kr.	kr.
Færdigvarer og handelsvarer	16.178.000	6.893.000
	<u>16.178.000</u>	<u>6.893.000</u>

11. Igangværende arbejder for fremmed regning

	2016	2015
	kr.	kr.
Salgsværdi af igangværende arbejder	197.542.000	122.766.000
Modtagne aconto betalinger	-86.448.000	-80.117.000
	<u>111.094.000</u>	<u>42.649.000</u>

12. Likvide beholdninger

Likvide beholdninger indeholder også cashpool.

13. Kortfristede gældsforpligtelser i alt**Perioafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter fra abonnemeter og forbrugsafhængige tjenester til fast pris, som indtægtsføres i de efterfølgende år.

14. Oplysning om eventualforpligtelser

	2016 kr.	2015 kr.
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	14.321.000	10.263.000
Mellem 1 og 5 år	41.050.000	26.828.000
Efter 5 år	8.326.000	10.428.000
	<u>63.697.000</u>	<u>47.519.000</u>

Andre eventualforpligtelser

Dansk Kabel TV A/S har afgivet sædvanlige garantier over for leverandører og samarbejdspartnere.

Dansk Kabel TV A/S har en forpligtelse til at aftage varer fra moderselskabets centrallager for DKK 1,1 mio.

Dansk Kabel TV A/S indgår i sambeskatning med TDC A/S, som er administrationselskab for sambeskatningen. TDC koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for TDC A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. TDC koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet er omfattet af fællesregistrering med moderselskabet TDC A/S og en række søsterselskaber vedrørende moms og energiaftaler og hæfter solidarisk for den til enhver tid værende moms- og afgiftsforpligtelse.

Heraf overfor tilknyttede virksomheder:

Leje- og leasingforpligtelser	36.079.000	31.285.000
-------------------------------	------------	------------

15. Oplysning om ejerskab

Bestemmende indflydelse

TDC A/S, København ejer 100% af aktierne og dermed stemmerne.

Øvrige nærtstående parter

Bestyrelse og direktion

Transaktioner

Dansk Kabel TV A/S har med virkning fra 1. juni 2016 overtaget ansvaret for TDC's alarmnetstjeneste. Dansk Kabel TV modtager indtægter fra kunder, og afregner fro en række tilknyttede serviceydelser til TDC A/S.

Øvrige transaktioner med TDC A/S og tilknyttede selskaber er sket på markedsvilkår.

Koncernregnskab

Dansk Kabel TV A/S er 100% ejet af TDC A/S og indgår således i koncernregnskabet for TDC A/S.

TDC A/S har hjemsted i København.

Koncernregnskabet kan downloades på investor.tdc.dk.

16. Forslag til resultatdisponering

	2016	2015
	kr.	kr.
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	300.000.000
Overført resultat	53.567.000	-266.464.000
I alt	53.567.000	33.536.000